Cовет депутатов Беляницкого сельского поселения
Сонковского района Тверской области

РЕШЕНИЕ

25.04.2017                                             с. Беляницы                                          № 99

О передаче полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля, а также
контроля в сфере закупок муниципальному образованию
Сонковский район Тверской области в 2017 году
На основании ст. 269 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 8 ст. 99, ч.2 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ч.4 ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ (с дополнениями и изменениями), Устава муниципального образования  Беляницкое сельское поселение Сонковского района Тверской области,  Совет депутатов  Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1. Передать муниципальному образованию Сонковский район, в лице  его структурного подразделения – финансового отдела администрации Сонковского района Тверской области на период с 01.01.2017 года по 31.12.2017 года часть полномочий, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации по внутреннему финансовому контролю и контролю в сфере закупок предусмотренного Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а именно:
- за соблюдением бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
- за полнотой и достоверностью отчётности о реализации муниципальных программ поселения;
-  за соблюдением требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок;
-  за соблюдением правил нормирования в сфере закупок;
- за обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) включённой в план-график поселения;
- за применением мер ответственности и совершением иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
- за соответствием поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги условием контракта;
- за своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учёта поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги;
- за соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
2. Реализация полномочий указанных в п.1 в бюджете муниципального образования  Беляницкого сельского поселения осуществляется на безвозмездной основе.
3. Заключить соглашение о передаче части полномочий, по решению вопросов в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок.
	4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия, распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2017 и подлежит  обнародованию в установленном порядке.

Глава Беляницкого сельского поселения
Сонковского района Тверской области                                                  И.Ю. Паршина

СОГЛАШЕНИЕ
                      о передаче полномочий органов местного самоуправления
           Беляницкого сельского поселения органам местного самоуправления
                                                        Сонковский район.

  									« 28 » апреля 2017 года

	Муниципальное образование Сонковский район Тверской области, в лице Главы района Березкина В.М, действующей на основании Устава района, именуемое в дальнейшем «Район», с одной стороны, и муниципальное образование Беляницкое  сельское поселение Сонковского района Тверской области, в лице главы поселения Паршиной И.Ю., действующей на основании Устава сельского поселения, именуемое в дальнейшем «Поселение», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

					1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является передача в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с дополнениями и изменениями) Району, в лице его самостоятельного  структурного подразделения финансового отдела администрации Сонковского района Тверской области (далее – Финансовый отдел) полномочий Поселения (далее – полномочия) согласно Решения Совета депутатов поселения от 25.04.2017 № 99:
- за соблюдением бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
- за полнотой и достоверностью отчётности о реализации муниципальных программ поселения;
-  за соблюдением требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок;
- за соблюдением правил нормирования в сфере закупок;
- за обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) включённой в план-график поселения;
- за применением мер ответственности и совершением иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
- за соответствием поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги условием контракта;
- за своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учёта поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги;
- за соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
2.Права и обязанности сторон
2.1. Поселение имеет право:
2.1.1. Направлять предложения о проведении контрольных мероприятий.
2.1.2. Рассматривать предписания (заключения) и представления по результатам проведения контрольных мероприятий.
 2.2. Администрация района в лице финансового отдела:
2.2.1. Обеспечивает в рамках настоящего Соглашения реализацию своих полномочий.
	2.2.2.	 Направляет предписание (заключение) и представление администрации поселения, принимает другие предусмотренные законодательством меры по устранению и предотвращению выявляемых нарушений.
2.2.3.	 Определяет формы, цели, задачи и исполнителей проводимых мероприятий, способы их проведения, проверяемые органы и организации в соответствии со своим регламентом и порядком организации внутреннего финансового контроля и контроля в сфере закупок.
3. Срок действия Соглашения
3.1. Соглашение заключено на срок, составляющий один финансовый год.
3.2. Срок устанавливается с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.

             4. Ответственность сторон
4.1. Настоящее Соглашение может быть досрочно прекращено:
4.1.1. По соглашению сторон.
4.1.2. В одностороннем порядке без обращения в суд:
- в случае отказа одной из сторон от исполнения Соглашения.
4.2. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется другой стороне в письменном виде за 30 дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения.
                                           5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей и полномочий в соответствии с законодательством и настоящим Соглашением.
				6. Заключительные положения
6.1.  Не урегулированные  Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренным действующим законодательством.
6.2. Настоящее соглашение с оставлено в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

7. Юридические адреса и подписи сторон

Муниципальное образование                                     Беляницкое сельское поселение
Сонковский район Тверской области                         Сонковского района Тверской области

Глава Сонковского района                                      Глава Беляницкого сельского
                                                                                   поселения

______________В.М. Березкин                                   ___________И.Ю. Паршина